
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 - Correio Popular6

PORTARIA Nº 060/FPS/PMJP/2018
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Volun-
tária por Idade em favor da servidora Fatima Mendes Monteiro 
do Nascimento”
O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal 
Nº 1403/05 e suas alterações,

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por 
Idade em favor da servidora FATIMA MENDES MONTEIRO 
DO NASCIMENTO, brasileira, casada, portadora do RG n° 
759.733 SESDEC/RO, e inscrita no CPF n° 240.943.741-91, 
cadastro/matrícula n° 11634, no cargo de Agente de Limpeza 
Urbana, com carga horária de 40 horas semanais, lotada na Secre-
taria Municipal de Saúde – SEMUSA, admitida em 14/01/2002, e 
estatutária a partir de 01/08/2005, com proventos proporcionais 
a 6.873/10.950 dias, equivalente a 62,767% do tempo exigido, 
calculados considerando a média aritmética simples de 80% 
(oitenta por cento) das maiores remunerações, tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 4-4978/2018 e por força do Artigo 
40, § 1º, inciso III, alínea “b” da Constituição Federal de 
1988, com redação dada pela Emenda Constitucional nº. 
41/2003, c/c o artigo 32 da Lei Municipal Previdenciária 
nº. 1.403/2005 de 20 de Julho de 2005.

Art. 2º. O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Para-
ná – FPS efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na 
mesma proporção e na mesma data, sempre que se der o reajuste 
dos benefícios do RGPS (Art. 1°, da Lei Federal nº 10887/2004), e 
passará a custear a servidora a partir de 01º de dezembro de 2018.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
tendo seus efeitos válidos a partir de 01º de dezembro de 2018.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 30 de novembro de 2018.

Luiz Fernando Ribas Motta
Diretor-Presidente do FPS Interino
Decreto nº 10273/GAB/PMJP/2018

RESUMO DE TERMO DE 
RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2018 – CONTRATO Nº 
87/2018
CELEBRAÇÃO: 13/12/2018.
PARTES: MUNICIPIO DE VALE DO PARAISO – RO
CARNEIRO & COSTA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – Objeto – Retificação da Cláusula 
Décima Terceira do Contrato nº 87/2018, que passa a vigorar com 
a seguinte redação:

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA:
13.1. O prazo de vigência deste contrato para a prestação dos 
serviços será de  03 (três) meses, a contar de sua assinatura, po-
dendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite 
de 60(sessenta) meses, nos termos do inciso II, art. 57 da Lei no 
8.666/93, observado a obtenção de preço e condiçõesmais vantajosas 
para a administração.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláu-
sulas e condições contratuais que não conflitem com o presente termo.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente termo e de Retificação gera 
efeitos a partir da data de sua celebração.

INTERVENIENTE: SEMECE. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO: 1-878/2018.

Vale do Paraíso/RO, 18 de dezembro de 2018.

RONALDO ESTEVÃO DA SILVA 
Ordenador de Despesas.

(assinado em 18/12/2018 às 08h20min)

NOTIFICAÇÃO
Processo: 4-1769/2018
Interessado: MARINALVA DE ALBUQUERQUE FARIAS
Assunto: Abono de Permanência
Notificamos a servidora MARINALVA DE ALBUQUERQUE 
FARIAS, Matrícula n° 8274, no cargo de Professora Licenciatura 
Plena – P-II – 40h, e na condição de interessada nos autos nº 
4-1769/2018, que trata do pedido de Abono de Permanência, para 
que se apresente imediatamente neste Fundo de Previdência Social 
do Município de Ji-Paraná, com a finalidade de providenciar as 
comprovações necessárias para obtenção do benefício.
Desta forma, fixamos o prazo de até 15 (quinze dias) após a 
publicação desta notificação para que a servidora interessada 
compareça à sede do Fundo de Previdência Social, localizado 
na Rua Padre Adolfo Rohl, nº 888, no bairro Casa Preta, para 
os devidos procedimentos e manifestação. Caso não compareça 
até o término do prazo, o requerimento da servidora poderá ser 
cancelado e os autos arquivados.
Colocamo-nos, portanto, à disposição para maiores esclareci-
mentos.

Ji-Paraná/RO, 29 de outubro de 2018.

Evandro Cordeiro Muniz
Diretor-Presidente do FPS

Decreto nº. 0019/GAB/PMJP/2013

NOTIFICAÇÃO
Processo: 11594/2005
Interessado: ELIZETE NUNES DE ALMEIDA
Assunto: Aposentadoria por Invalidez Permanente
Notificamos a servidora aposentada ELIZETE NUNES DE 
ALMEIDA, matrícula n° 11850, conforme consta nos autos nº 
11594/2005, para que se apresente imediatamente junto ao Fundo 
de Previdência Social do Município de Ji-Paraná, com a finalidade 
de providenciar documentos necessários para concluir o registro 
de sua aposentadoria.
Desta forma, fixamos o prazo de até 15 (quinze dias) após a 
publicação desta notificação para que a servidora aposentada 
compareça à sede do Fundo de Previdência Social, localizado 
na Rua Padre Adolfo Rohl, nº 888, no bairro Casa Preta, para 
os devidos procedimentos e manifestação. Após o término do 
prazo, o requerimento de aposentadoria será cancelado e os autos 
arquivados.

Colocamo-nos, portanto, à disposição para maiores esclareci-
mentos.

Ji-Paraná/RO, 05 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Ribas Motta
Diretor-Presidente do FPS Interino
Decreto nº 10273/GAB/PMJP/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00006, de 14 de Dezembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR)

ADIVALDO SALVALAGGIO 608.571.889-68 0005 /00146/2018

LACI RIGOTTI 283.889.502-82 0005 /00147/2018

WALERIO PACHECO DE MEDEIROS 816.512.288-68 0005 /00148/2018

DURVALINA SILVA BEZERRA 312.960.092-20 0005 /00150/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

14/12/2018

29/12/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00008, de 14 de Dezembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR)

AMELIA ALVES DA ROCHA 103.108.942-04 0005 /00293/2018

AMELIA ALVES DA ROCHA 103.108.942-04 0005 /00294/2018

JERONIMO MATIAS DOS SANTOS 172.910.899-72 0005 /00295/2018

JERONIMO MATIAS DOS SANTOS 172.910.899-72 0005 /00296/2018

LEVI SANCHES DE SOUZA 203.095.111-00 0005 /00297/2018

LEVI SANCHES DE SOUZA 203.095.111-00 0005 /00298/2018

ISOE DA SILVA PINTO 139.811.702-10 0005 /00300/2018

ISOE DA SILVA PINTO 139.811.702-10 0005 /00301/2018

ANTONIO JOSE DOS SANTOS 156.423.139-91 0005 /00302/2018

ANTONIO JOSE DOS SANTOS 156.423.139-91 0005 /00303/2018

NEUZA APARECIDA DE SOUZA 865.437.762-34 0005 /00304/2018

NEUZA APARECIDA DE SOUZA 865.437.762-34 0005 /00305/2018

BENEDITO DOS REIS SOUZA 204.294.362-20 0005 /00306/2018

BENEDITO DOS REIS SOUZA 204.294.362-20 0005 /00307/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

14/12/2018

29/12/2018

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00007, de 14 de Dezembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR)

DARI ESTEVES DA SILVA 100.427.689-34 0005 /00267/2018

DARI ESTEVES DA SILVA 100.427.689-34 0005 /00268/2018

CARLITO DE SOUZA CORTES 141.727.806-44 0005 /00270/2018

JOSE DOS SANTOS SOUZA 168.410.696-68 0005 /00273/2018

JOSE DOS SANTOS SOUZA 168.410.696-68 0005 /00274/2018

AGENOR BERGAMINI 060.296.989-15 0005 /00275/2018

AGENOR BERGAMINI 060.296.989-15 0005 /00276/2018

APARECIDO RETAMEIRO 129.102.289-91 0005 /00277/2018

APARECIDO RETAMEIRO 129.102.289-91 0005 /00278/2018

ROLDAO DOMINGOS DA LUZ 216.123.667-91 0005 /00279/2018

ROLDAO DOMINGOS DA LUZ 216.123.667-91 0005 /00280/2018

RONIVON GRASSI 008.452.387-52 0005 /00283/2018

RONIVON GRASSI 008.452.387-52 0005 /00284/2018

ANTONIO JOSE DE ABREU 117.712.249-91 0005 /00285/2018

ANTONIO JOSE DE ABREU 117.712.249-91 0005 /00286/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

14/12/2018

29/12/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00009, de 14 de Dezembro de 2018.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR)

ERENI SOARES GENOWEI 107.139.562-91 0005 /00310/2018

ERENI SOARES GENOWEI 107.139.562-91 0005 /00311/2018

MANOEL MOREIRA FILHO 403.003.406-30 0005 /00312/2018

MANOEL MOREIRA FILHO 403.003.406-30 0005 /00313/2018

GILBERTO BAIA SILVA 161.748.362-15 0005 /00314/2018

GILBERTO BAIA SILVA 161.748.362-15 0005 /00315/2018

RODINEI CARVALHO DE SOUZA 493.205.646-04 0005 /00316/2018

LEIR FUMAGALI DE SOUZA CELESTRINI 772.678.342-72 0005 /00317/2018

ANSELMO DE JESUS ABREU 325.183.749-49 0005 /00318/2018

CLEMENTE DA FELICIDADE RIBEIRO 312.190.712-34 0005 /00319/2018

PEDRO SANTOS OLIVEIRA 043.880.968-81 0005 /00320/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo/Portaria de Nomeação n° : SECRETÁRIO DE FAZENDA Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

14/12/2018

29/12/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO



PUBLICAÇÕES OFICIAISModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia.
Rondônia, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 - Correio Popular 7

DOCUMENTO EXTRAVIADO
O Sr. BRASILINO LOPES, inscrito no CPF sob o nº 
326.170.462-49, residente a Linha 23 km 11 Setor São Domingos 
Gleba 21 Lote 39, Zona Rural, no município de Costa Marques - 
RO. Comunica o extravio do Título (CPCV) Contrato de Promessa 
de Compra e Venda de nº 055336 de 29/10/1991, de acordo com 
a Ocorrência Policial nº 222926/2018.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 1 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/PMNBO/2018 
PROCESSO Nº 1557/2018 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA:MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente Contrato é a aquisição de veículos de transporte escolar diário de 
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades 
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no preâmbulo e na 
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. 
DO VALOR 
O valor do presente Contrato é de R$ 457.824,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e 
oitocentos e vinte e quatro reais). 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado, pela CONTRATANTE, no prazo de até 20 (vinte) dias, contado 
após o cumprimento de todas as etapas a seguir: apresentação da cobrança prevista no item 8.1; 
atesto do recebimento do produto pelo fiscal do Contrato; e aprovação da documentação 
comprobatória pelo setor responsável pela gestão do Contrato, uma vez que tenham sido 
cumpridos todos os critérios e condições estabelecidos neste Contrato, no Termo de Referência 
e seus Encartes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

PROGRAMA DE FONTE DE 
ELEMENTO 

DE 
NÚMERO 

DATA DE VALOR 
DE 

TRABALHO RECURSOS      DESPESA EMPENHO (R$) 
EMPENHO      

12.361.0009.1.527 61236 4.4.9.0.52.00.00 1676 03/10/2018 457.824,00 
 
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 79/2018 anexado ao processo 
administrativo 1557/2018. 
DO FORO 
O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Contrato será o da Seção 
Judiciária Federal em que se situa a CONTRATANTE, ou na sua ausência, na jurisdição local 
competente para litígios em que a União Federal se constitua em parte interessada. 
DATA: 16.10.2018. 
 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/PMNBO/2018 
PROCESSO Nº 1845/2018 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente Contrato é a aquisição de veículos de transporte escolar diário de 
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades 
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no preâmbulo e na 
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. 
DO VALOR 
O valor do presente Contrato é de R$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil e novecentos e 
doze reais). 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado, pela CONTRATANTE, no prazo de até 20 (vinte) dias, contado 
após o cumprimento de todas as etapas a seguir: apresentação da cobrança prevista no item 8.1; 
atesto do recebimento do produto pelo fiscal do Contrato; e aprovação da documentação 
comprobatória pelo setor responsável pela gestão do Contrato, uma vez que tenham sido 
cumpridos todos os critérios e condições estabelecidos neste Contrato, no Termo de Referência 
e seus Encartes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

PROGRAMA DE FONTE DE ELEMENTO 
NÚMERO 

DE DATA DE VALOR 
(R$) TRABALHO RECURSOS DE DESPESA EMPENHO EMPENHO 

1236100092041 11143 4490520000 1763 25/10/2018 228.912,00 
 
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 81/2018 anexado ao processo 
administrativo 1845/2018. 
DO FORO 
O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Contrato será o da Seção 
Judiciária Federal em que se situa a CONTRATANTE, ou na sua ausência, na jurisdição local 
competente para litígios em que a União Federal se constitua em parte interessada. 
DATA: 26.10.2018. 
 

ADENDO ESCLARECEDOR 001/2018
Fica inserido no Quadro de Vagas da Câmara Municipal de 
Parecis/RO no anexo II Termo de Referência o Item 27 01-
(uma) vaga para Profissional (ADVOGADO) com escolaridade 
em (DIREITO com registro no Conselho OAB) 3 (três) anos de 
comprovado exercício de atividade jurídica, após a obtenção 
do grau de Bacharel em Direito. Vaga Imediata com carga 
horária de 20-(vinte) horas com Valor de Referência de R$ 
1.500,00-(Um mil e Quinhentos Reais A Prefeitura Municipal 
de Parecis através do pregoeiro designado pelo Decreto nº. 007/
GP/18 torna público, para o conhecimento dos interessados que na 
data e horário abaixo indicado fará realizar licitação na modalidade 
de TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2018, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL - TÉCNICA E PREÇO, na forma da Lei nº. 8666/93, 
conforme edital e anexo, atendendo assim as necessidades da 
Camara Municipal de Parecis. Envio das propostas poderá 
ser feito até as 10:00 (Horário Local) do dia 27/12/2018. O 
início da Sessão Pública será às 10h15min do dia 27/12/2018 
(Horário de Local). A retirada do edital está disponível nos sites:e 
www.paracis.ro.gov.br. Informações na Sala do Pregão na sede 
da Prefeitura Municipal de Parecis, de segunda a sexta-feira das 
07hs às 13h00min. (Horário Local). Mais informações, através 
do e-mail cpl@parecis.ro.gov.br

Parecis, 19 de dezembro de 2018.

VALDEMIR A RAIMUNDO
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

A polícia recuperou o revólver calibre 38 e ainda 
apreendeu uma arma calibre 22 com os bandidos 

Quadrilha com apenados 
é presa antes de assaltos

O s  a p e n a d o s 
J.O.C., 28 anos, e 
A.P.C., 26 anos, e os 
comparsas K.L.S., 39 
anos, e um adolescen-
te de 17 anos, foram 
detidos na terça-feira 
(18) com duas armas 
de fogo ao saírem para 
cometer roubos. Eles 
foram interceptados 
pela Polícia Ambien-
tal na BR-319 com 
ramal São Sebastião, 
próximo à ponte do 
rio Madeira, em Porto 
Velho. 

Uma equipe do Ba-
talhão Ambiental da 
Polícia Militar patru-
lhamento a região e 
se deparou com um 
veículo modelo Logan 
prata. Os policiais per-
ceberam que o con-
dutor, K.L.S., tentou 
mudar a rota ao ver a 
viatura e o passageiro 
J.O.C. arremessou um 
revólver calibre 38 
para fora do veículo. 

Foi realizada a 

Foto: Divulgação

abordagem com apoio 
de outra equipe da 
Polícia Militar e na 
revista foi encontra-
do mais um revólver 
calibre 22. O adoles-
cente confessou que 
estavam indo praticar 
assaltos e a primeira 
casa que encontras-
sem aberta naquele 
ramal fariam roubo. 

Os policiais perce-

beram que J.O.C. ti-
nha acabado de arran-
car o papel alumínio 
que estava enrolado 
na tornozeleira dele 
- meio utilizado por 
apenados para burlar 
o sistema de rastrea-
mento quando estão 
fora da rota. 

Já Á.P.C. infor-
mou que também era 
apenado monitora-

do, mas a cerca de 30 
dias tinha rompido a 
tornozeleira para fi-
car cometendo crimes 
na cidade. O veícu-
lo Logan não possui 
restrição de roubo e 
pertence ao suspeito 
K.L.S. A quadrilha foi 
encaminhada à Cen-
tral de Flagrantes de 
Porto Velho. Fonte: 
Rondoniaovivo

FRUSTRAÇÃO

http://www.cacaulandia.ro.gov.br
mailto:cpl2@cacaulandia.ro.gov.br

	_GoBack
	_GoBack

